In primum Hippocratis librum de natura humana Commentarius, à Nic. Macchello translatus, & iterum ab eo recognitus: & olim à Io. Guinterio. & Hermanno Cruserio. ¶ Syluius hunc librum inscripsit de elementis hominis, uel de natura humana, & scholijs ad margines, & iusto etiam Cōmentario illustrauit. Periocham eius Io. Bapt. Montanus cōfecit. \* Apparet autem non minus ad naturalis sapientiæ studiosum spectare hũc librum, quam duo illi de elemētis à GALENO conscripti, de quibus diximus. ¶ Peractis hominum temperamētis (inquit Montanus) proximi sunt humores, &c. proinde cōmodè libros substituimus qui de humoribus potissimè pertractant, nullos autem tales ex ijs, quæ GALENI extant, deprehendimus, præter Commentarios in Hippocratem de natura humana: & libellum qui inscribitur de Melancholia. quamuis enim in libro de natura humana uideatur propositũ de elementis agere, nihil tamē ibi magis quam humores considerantur, quos Hippocrates corporis humani proxima elementa esse uoluit. Cum uerò in hoc libro tres parui libelli, etiam ante GALENI ætatem cōplicari conscribiq; consueverint, primus de natura humana (genuinus Hippocratis, GALENO teste) secundus sine titulo quidem, sed qui ad Therapeuticẽ attineat (spurius & in plerisq; falsus, GALENO teste) tertius de uictu sanorũ (cuius author à plerisq; Polybus Hippocratis discipulus existimatur, in plerisq; uerus, GALENO teste) sintq; ij libelli subiecto longè dissimiles: quos neq; author, ut GALENVS ipse testatur, neq; posteriorũ iudicium, sed auaritia coniunxit: Ego malui rei naturã, quam peruersam consuetudinem imitari, & longo eos interuallo separare: Hæc Montanus: qui de humoribus e-

CATALOGVS PRIMVS, SIVE

tiam, hoc ipſo titulo, ſcriptum à GALENO librū, quem nuper Bernardus Bertrandus Latinum, fecit, extare neſciebat.

De arta bile liber, Bartholomæo Syluano interprete. Eundem tr. Auguſtinus Riccus, Io. Guinterius & Ianus Autoniacus. ¶ Eiuſdem periochen Io. Bapt. Montanus composuit. Hic liber cur ſit hoc loco repositus, in præcedenti de elementis tractatione dictum eſt. Eſt autem alius inter ſpurios eiuſdem inſcriptionis liber, ex Galeni, Ruſi & Poſidonij ſcriptis.

De optima corporis humani conſtitutione uel ſtructure liber, Ferdinando Balamio interprete, d. e. Eundem Io. Guinterius olim conuertit. Item Auguſtinus Riccus.

De bona habitudine (uel bono corporis habitu) liber à Ferdinando Balamio tr. d. e. Huc etiam Guinterius antea tr. & Auguſtinus Riccus.

De offibus liber Ferd. Balamio interprete, d. e. Hic cum operib. Galeni Græcis hætenus non impreſſus eſt Græcè, ſed ſeorſim Pariſijs. ¶ Ab hoc libro anatome cur ſit incipiēda, explicat ipſe Galenus ab initio adminiſtrationum anatomicarum.